



Tlf.: +45 76 35 56 00
kolding@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
DK-6000 Kolding
CVR no. 20 22 26 70

KÄRCHER A/S

ISLEVDALVEJ 98, 2610 RØDOVRE

ÅRSRAPPORT
ANNUAL REPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022
1 JANUARY - 31 DECEMBER 2022

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 3. maj 2023**

*The Annual Report has been presented and adopted at
the Company's Annual General Meeting on 3 May 2023*

Niels Bille

The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

CVR-NR. 21 26 54 97
CVR NO. 21 26 54 97

INDHOLDSFORTEGNELSE
CONTENTS

	Side Page
Selskabsoplysninger <i>Company Details</i>	
Selskabsoplysninger..... <i>Company Details</i>	3
Erklæringer <i>Statement and Report</i>	
Ledespåtegning..... <i>Management's Statement</i>	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning..... <i>Independent Auditor's Report</i>	5-8
Ledelsesberetning <i>Management Commentary</i>	
Ledelsesberetning..... <i>Management Commentary</i>	9
Årsregnskab 1. januar - 31. december <i>Financial Statements 1 January - 31 December</i>	
Resultatopgørelse..... <i>Income Statement</i>	10
Balance..... <i>Balance Sheet</i>	11-12
Egenkapitalopgørelse..... <i>Statement of Changes in Equity</i>	13
Noter..... <i>Notes</i>	14-16
Anvendt regnskabspraksis..... <i>Accounting Policies</i>	17-20

SELSKABSOPLYSNINGER
*COMPANY DETAILS***Selskabet**
Company

Kärcher A/S
Islevdalvej 98
2610 Rødovre

CVR-nr.: 21 26 54 97
CVR No.:
Stiftet: 4. august 1998
Established: 4 August 1998
Kommune: Rødovre
Municipality:
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Financial Year: 1 January - 31 December

Bestyrelse
Board of Directors

Hartmut Otto Jenner, formand
chairman
Christian May
Lars Bøgely Cannerslund
Michael Christoph Häusermann
Nils Kloster
Stefan Patzke

Direktion
Executive Board

Lars Bøgely Cannerslund

Revision
Auditor

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Kolding Åpark 8A, 7. sal
6000 Kolding

Pengeinstitut
Bank

SEB Bank A/S
Bernstorffsgade 50
1577 København V

Advokat
Law Firm

Dahl Advokatpartnerselskab
Hammerensgade 6,3
1267 København K

**Oversættelses-
forbehold**
Translation Disclaimer

Den engelske del af dette dokument er en uofficiel oversættelse af den originale danske tekst, og i tilfælde af uoverensstemmelse mellem den danske tekst og den engelske oversættelse, har den danske tekst forrang.

The English part of this document is an unofficial translation of the original Danish text, and in case of any discrepancy between the Danish text and the English translation, the Danish text shall prevail.

LEDELSESBERETNING
MANAGEMENT COMMENTARY

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er i lighed med tidligere år salg og servicering af rengøringsmaskiner. Salget har dels omfattet maskiner til konsumentmarkedet, dels maskiner til det professionelle marked. Aktiviteterne er begrænset til Danmark, Island og Færøerne.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2022 anses for tilfredsstillende. Selskabets ledelse ser fortsat positivt på den fremtidige udvikling og muligheder på det danske marked.

Selskabets egenkapital udgør pr. 31. december 2022 31.371 t.kr.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Principal activities

The company's activity is sale and servicing of cleaning machines. The sale has partly included machines to the consumer market, and partly machines to the professional market. The activities are limited to Denmark, Iceland and the Faroe Islands.

Development in activities and financial and economic position

The result for 2022 is satisfactory. The company's management is continuing positive as regards the future development and the possibilities in the Danish market.

The company's equity is DKK ('000) 31,371 at 31 December 2022.

Significant events after the end of the financial year

No events have occurred after the end of the financial year of material importance for the company's financial position.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER
INCOME STATEMENT 1 JANUARY - 31 DECEMBER

	Note	2022 kr. DKK	2021 tkr. DKK '000
BRUTTOFORTJENESTE.....		20.133.816	21.747
<i>GROSS PROFIT</i>			
Personaleomkostninger.....	1	-17.077.381	-16.839
<i>Staff costs</i>			
Af- og nedskrivninger.....		-230.686	-250
<i>Depreciation, amortisation and impairment</i>			
DRIFTSRESULTAT.....		2.825.749	4.658
<i>OPERATING PROFIT</i>			
Andre finansielle indtægter.....	2	10.413	13
<i>Other financial income</i>			
Andre finansielle omkostninger.....	3	-22.075	-20
<i>Other financial expenses</i>			
RESULTAT FØR SKAT.....		2.814.087	4.651
<i>PROFIT BEFORE TAX</i>			
Skat af årets resultat.....	4	-642.956	-1.030
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
ÅRETS RESULTAT.....		2.171.131	3.621
<i>PROFIT FOR THE YEAR</i>			
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
<i>PROPOSED DISTRIBUTION OF PROFIT</i>			
Overført resultat.....		2.171.131	3.621
<i>Retained earnings</i>			
I ALT.....		2.171.131	3.621
<i>TOTAL</i>			

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

AKTIVER ASSETS	Note	2022 kr. DKK	2021 tkr. DKK '000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar..... <i>Other plants, machinery, tools and equipment</i>		86.662	133
Indretning af lejede lokaler..... <i>Leasehold improvements</i>		674.292	855
Materielle anlægsaktiver..... <i>Property, plant and equipment</i>	5	760.954	988
ANLÆGSAKTIVER..... <i>NON-CURRENT ASSETS</i>		760.954	988
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer..... <i>Finished goods and goods for resale</i>		2.045.565	1.814
Varebeholdninger..... <i>Inventories</i>		2.045.565	1.814
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser..... <i>Trade receivables</i>		22.350.119	19.253
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder..... <i>Receivables from group enterprises</i>		12.495.986	11.545
Udskudte skatteaktiver..... <i>Deferred tax assets</i>		469.062	847
Andre tilgodehavender..... <i>Other receivables</i>		651.278	704
Periodeafgrænsningsposter..... <i>Prepayments and accrued income</i>		107.893	36
Tilgodehavender..... <i>Receivables</i>		36.074.338	32.385
Likvider..... <i>Cash and cash equivalents</i>		1.471.047	5.581
OMSÆTNINGSAKTIVER..... <i>CURRENT ASSETS</i>		39.590.950	39.780
AKTIVER..... <i>ASSETS</i>		40.351.904	40.768

BALANCE 31. DECEMBER
BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER

PASSIVER <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>	Note	2022 kr. DKK	2021 tkr. DKK '000
Aktiekapital..... <i>Share capital</i>		1.800.000	1.800
Overført overskud..... <i>Retained profit</i>		29.570.702	27.400
EGENKAPITAL..... <i>EQUITY</i>		31.370.702	29.200
Andre hensatte forpligtelser..... <i>Other provisions for liabilities</i>	6	319.080	1.072
HENSATTE FORPLIGTELSER..... <i>PROVISIONS</i>		319.080	1.072
Leverandører af varer og tjenesteydelser..... <i>Trade payables</i>		1.864.499	578
Gæld til tilknyttede virksomheder..... <i>Payables to group enterprises</i>		76.317	71
Selskabsskat..... <i>Corporation tax</i>		264.792	896
Anden gæld..... <i>Other liabilities</i>		6.433.308	8.673
Modtagne forudbetalinger..... <i>Accruals and deferred income</i>		23.206	278
Kortfristede gældsforpligtelser..... <i>Current liabilities</i>		8.662.122	10.496
GÆLDSFORPLIGTELSER..... <i>LIABILITIES</i>		8.662.122	10.496
PASSIVER..... <i>EQUITY AND LIABILITIES</i>		40.351.904	40.768
 Eventualposter mv. <i>Contingencies etc.</i>	 7		
 Nærtstående parter <i>Related parties</i>	 8		

EGENKAPITALOPGØRELSE
EQUITY

	<i>Aktiekapital</i> <i>Share capital</i>	<i>Overført</i> <i>overskud</i> <i>Retained</i> <i>profit</i>	<i>I alt</i> <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2022 <i>Equity at 1 January 2022</i>	1.800.000	27.399.571	29.199.571
Forslag til resultatdisponering <i>Proposed profit allocation</i>		2.171.131	2.171.131
Egenkapital 31. december 2022 <i>Equity at 31 December 2022</i>	1.800.000	29.570.702	31.370.702

NOTER
NOTES

	2022 kr. DKK	2021 tkr. DKK '000	Note
Personaleomkostninger			1
<i>Staff costs</i>			
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: <i>Average number of employees</i>	28	29	
Løn og gager..... <i>Wages and salaries</i>	15.738.838	15.529	
Pensioner..... <i>Pensions</i>	1.159.725	1.110	
Andre omkostninger til social sikring..... <i>Social security costs</i>	178.818	200	
	17.077.381	16.839	
 Andre finansielle indtægter			 2
<i>Other financial income</i>			
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder..... <i>Group enterprises</i>	7.303	13	
Finansielle indtægter i øvrigt..... <i>Other interest income</i>	3.110	0	
	10.413	13	
 Andre finansielle omkostninger			 3
<i>Other financial expenses</i>			
Finansielle omkostninger i øvrigt..... <i>Other interest expenses</i>	22.075	20	
	22.075	20	
 Skat af årets resultat			 4
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst..... <i>Calculated tax on taxable income of the year</i>	264.792	896	
Regulering af udskudt skat..... <i>Adjustment of deferred tax</i>	378.164	134	
	642.956	1.030	

NOTER
NOTES

Note

Materielle anlægsaktiver
Property, plant and equipment

5

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, machinery, tools and equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
Kostpris 1. januar 2022..... <i>Cost at 1 January 2022</i>	1.850.757	1.957.016
Tilgang..... <i>Additions</i>	58.923	0
Afgang..... <i>Disposals</i>	-106.283	0
Kostpris 31. december 2022..... <i>Cost at 31 December 2022</i>	1.803.397	1.957.016
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022..... <i>Depreciation and impairment losses at 1 January 2022</i>	1.717.611	1.101.570
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver..... <i>Reversal of depreciation of assets disposed of</i>	-50.408	0
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	49.532	181.154
Af- og nedskrivninger 31. december 2022..... <i>Depreciation and impairment losses at 31 December 2022</i>	1.716.735	1.282.724
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..... <i>Carrying amount at 31 December 2022</i>	86.662	674.292
	2022 kr. DKK	2021 tkr. DKK '000

Andre hensatte forpligtelser
Other provisions for liabilities

6

0-1 år..... <i>0-1 year</i>	319.080	1.072
--------------------------------	---------	-------

Eventualposter mv.
Contingencies etc.

7

Eventualforpligtelser
Contingent liabilities

Selskabet har indgået leje og leasingkontrakter. Pr. 31. december 2022 udgør den samlede restforpligtelse på leasingkontrakter og leje i uopsigelsesperioden 7.274 t.kr. De indgåede leje- og leasingaftaler har en restløbetid mellem 2 og 46 mdr. med en årlig ydelse på 3.443 t.kr.

The Company has signed rental and leasing contracts. At 31. December 2022 the remaining lease payment and rental payments in the notice period amounts to DKK ('000) 7.274. The signed rental and leasing contracts has a remaining non-cancellable period between 2 and 46 months and an annual payment DKK ('000) 3.443.

NOTER
NOTES

Note

Nærtstående parter

8

Related parties

Koncern

Consolidated financial statements

Selskabet indgår i koncernregnskabet for

Alfred Kärcher SE & Co. KG

Alfred-Kärcher-Straße 28 - 40

71364 Winnenden

Tyskland

The Company is included in the consolidated financial statements of:

Alfred Kärcher SE & Co. KG

Alfred-Kärcher-Straße 28 - 40

71364 Winnenden

Germany
